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ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09) - para Registro de Preço

EDITAL: 0002/2023    PROCESSO: 039
 

Em 01/06/2023, às 09:30 horas, na MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL - PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIROS DO SUL, sito à null -
Prédio - COQUEIROS DO SUL - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de
apoio, designados pelo ato n.º 1/2023, publicado em 02/01/2023, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Tempo mínimo entre lances: 3 segundos

Tempo mínimo entre lances da própria empresa: 10 segundos

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Pregão Eletrônico nº 002/2023 - SRP Aquisição de Tubos de Concreto

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a divulgação das propostas de preços
e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Tubo de Concreto diâmetro de 1000mm ARAMADO
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para Rakse Material de Construção Ltda, CNPJ/CPF 93.556.256/0001-60, por R$ 386,15 (valor Unitário do
lote) em 07/06/2023 09:41 por Ariane Eberts Papke.

 

Fornecedor
Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de

Valor
Aceite de
Proposta

Rakse Material de
Construção Ltda R$ 386,15 R$ 19.307,50 01/06/2023

09:37:18
01/06/2023
11:04

05/06/2023
16:01

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1633235 Tubo de Concreto diâmetro de 1000mm ARAMADO 50 un 386,15

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 22/05/2023 08:00 Fim do recebimento de propostas: 01/06/2023 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1633235 - Tubo de Concreto diâmetro de 1000mm ARAMADO

Descrição complementar: Tubo de concreto armado, diâmetro nominal de 1000mm, comprimento de 1000mm, seção circular, classe
PA-1, junta MF, parede mínima de 8cm.

Quantidade: 50     Unidade de fornecimento: UNIDADE
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Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-
60 415,50 30/05/2023

14:13:14 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de Concreto diâmetro de 1000mm ARAMADO
Marca: RAKSE Modelo: MACHO-FEMEA PA1

EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-
68 420,00 29/05/2023

16:31:13 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de Concreto diâmetro de 1000mm ARAMADO
Marca: Edener V Pierezan Modelo: Tubo de concreto

NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-
81 500,00 31/05/2023

15:21:06 Não CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de Concreto diâmetro de 1000mm ARAMADO
Marca: ACN Modelo: ACN

ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG
LTDA

90.522.616/0001-
15 550,00 30/05/2023

13:59:55 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de Concreto diâmetro de 1000mm ARAMADO
Marca: JUNG Modelo: JUNG

MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-
13 550,00 31/05/2023

16:16:32 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de Concreto diâmetro de 1000mm ARAMADO
Marca: MOAMAR Modelo: TUBO

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

386,15 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:37:18.895

01/06/2023
11:04:46

05/06/2023
16:01:14 CLASSIFICADO Disputa

aberta

390,06
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:36:48.983 CLASSIFICADO Disputa

aberta

394,00 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:36:07.822 CLASSIFICADO Disputa

aberta

397,98
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:35:27.874 CLASSIFICADO Disputa

aberta

402,00 EDENER V.
PIEREZAN

01/06/2023
09:35:13.017 CLASSIFICADO Disputa

aberta

407,22 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:34:56.786 CLASSIFICADO Disputa

aberta

411,34
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:33:42.636 CLASSIFICADO Disputa

aberta

415,50 * Rakse Material de
Construção Ltda

30/05/2023
14:13:14.598 CLASSIFICADO Disputa

aberta

420,00 * EDENER V.
PIEREZAN

29/05/2023
16:31:13.071 CLASSIFICADO Disputa

aberta

500,00 * NILSSON & CIA
LTDA

31/05/2023
15:21:06.080 CLASSIFICADO Disputa

aberta

550,00 *
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

30/05/2023
13:59:55.320 CLASSIFICADO Disputa

aberta

550,00 * MOAMAR PRÉ-
MOLDADOS LTDA

31/05/2023
16:16:32.087 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-60 19.307,50

2º ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA 90.522.616/0001-15 19.503,00

3º EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-68 20.100,00

4º NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-81 25.000,00

5º MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-13 27.500,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura
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01/06/2023 11:05:16 01/06/2023 15:00:00

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

05/06/2023 16:01 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

05/06/2023 16:05 06/06/2023 12:00 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

06/06/2023 13:43 Ariane Eberts Papke Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 06/06/2023 13:43 Fechamento: 06/06/2023 13:53

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 01/06/2023
09:01:03

Ariane
Eberts
Papke

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 01/06/2023
09:31:37

Ariane
Eberts
Papke

Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Início do tempo randômico 01/06/2023
09:41:40

Encerramento automatico 01/06/2023
10:00:15

Aceite de valor 01/06/2023
11:04:46

Ariane
Eberts
Papke

Foi aceito o valor de R$ 386,15 para o lote. Valor unitário ofertado pelo
melhor classificado na disputa deste lote, Rakse Material de Construção
Ltda - 93.556.256/0001-60.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

01/06/2023
11:05:16

Ariane
Eberts
Papke

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a).
O prazo encerra às 01/06/2023 15:00. Utilize a opção "Julgamento de
Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema
eletrônico.

Aceite de proposta 05/06/2023
16:01:14

Ariane
Eberts
Papke

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
Rakse Material de Construção Ltda - 93.556.256/0001-60, com o valor
de R$ 386,15 (unitário) ofertado para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

05/06/2023
16:05:00

Ariane
Eberts
Papke

Habilitação 06/06/2023
13:43:05

Ariane
Eberts
Papke

Empresa Rakse Material de Construção Ltda habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
13:43:05

Ariane
Eberts
Papke

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

06/06/2023
13:53:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
13:53:30

Adjudicação 07/06/2023
09:41:23

Ariane
Eberts
Papke

Lote adjudicado para o Fornecedor Rakse Material de Construção Ltda

 

Troca de Mensagens
Não há registros de troca de mensagens.

 

LOTE: 2 - Tubo de Concreto diâmetro 800 mm ARAMADO
Homologação
Pendente.
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Resultado
O lote foi adjudicado para EDENER V. PIEREZAN, CNPJ/CPF 07.699.852/0001-68, por R$ 265,00 (valor Unitário do lote) em
07/06/2023 09:41 por Ariane Eberts Papke.

 

Fornecedor
Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de

Proposta

EDENER V.
PIEREZAN R$ 265,00 R$ 34.450,00 01/06/2023

09:38:49
01/06/2023
11:05

05/06/2023
16:01

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1633238 Tubo de Concreto diâmetro 800 mm ARAMADO 130 un 265,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 22/05/2023 08:00 Fim do recebimento de propostas: 01/06/2023 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1633238 - Tubo de Concreto diâmetro 800 mm ARAMADO

Descrição complementar: Tubo de concreto armado, diâmetro nominal de 800mm, secção circular, comprimento de 1000mm, classe
PA-1, junta tipo MF, parede mínima 7cm.

Quantidade: 130     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-
60 298,50 30/05/2023

14:14:37 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de Concreto diâmetro 800 mm ARAMADO
Marca: RAKSE Modelo: MACHO-FEMEA PA1

EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-
68 300,00 29/05/2023

16:32:14 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de Concreto diâmetro 800 mm ARAMADO
Marca: Edener V Pierezan Modelo: Tubo de concreto

MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-
13 350,00 31/05/2023

16:16:58 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de Concreto diâmetro 800 mm ARAMADO
Marca: MOAMAR Modelo: TUBO

ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG
LTDA

90.522.616/0001-
15 400,00 30/05/2023

14:00:25 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de Concreto diâmetro 800 mm ARAMADO
Marca: JUNG Modelo: JUNG

NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-
81 400,00 31/05/2023

15:21:20 Não CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de Concreto diâmetro 800 mm ARAMADO
Marca: ACN Modelo: ACN

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

265,00 EDENER V.
PIEREZAN

01/06/2023
09:38:49.074

01/06/2023
11:05:35

05/06/2023
16:01:43 CLASSIFICADO Disputa

aberta

272,25
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:38:31.914 CLASSIFICADO Disputa

aberta

275,00 EDENER V.
PIEREZAN

01/06/2023
09:38:14.772 CLASSIFICADO Disputa

aberta

282,15
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:35:43.175 CLASSIFICADO Disputa

aberta

285,00 EDENER V.
PIEREZAN

01/06/2023
09:35:28.436 CLASSIFICADO Disputa

aberta
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292,55 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:34:36.846 CLASSIFICADO Disputa

aberta

295,51
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:34:10.189 CLASSIFICADO Disputa

aberta

298,50 * Rakse Material de
Construção Ltda

30/05/2023
14:14:37.062 CLASSIFICADO Disputa

aberta

300,00 * EDENER V.
PIEREZAN

29/05/2023
16:32:14.772 CLASSIFICADO Disputa

aberta

350,00 * MOAMAR PRÉ-
MOLDADOS LTDA

31/05/2023
16:16:58.709 CLASSIFICADO Disputa

aberta

400,00 *
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

30/05/2023
14:00:25.589 CLASSIFICADO Disputa

aberta

400,00 * NILSSON & CIA
LTDA

31/05/2023
15:21:20.643 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-68 34.450,00

2º ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA 90.522.616/0001-15 35.392,50

3º Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-60 38.031,50

4º MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-13 45.500,00

5º NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-81 52.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

01/06/2023 11:05:44 01/06/2023 15:00:00

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

05/06/2023 16:01 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

06/06/2023 13:44 06/06/2023 18:00 Fechado Reabertura

05/06/2023 16:05 06/06/2023 12:00 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

06/06/2023 19:08 Ariane Eberts Papke Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 06/06/2023 19:08 Fechamento: 06/06/2023 19:19

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 01/06/2023
09:03:49

Ariane
Eberts
Papke

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 01/06/2023
09:31:37

Ariane
Eberts
Papke

Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Início do tempo randômico 01/06/2023
09:41:40

Encerramento automatico 01/06/2023
09:58:58

Aceite de valor 01/06/2023
11:05:35

Ariane
Eberts
Papke

Foi aceito o valor de R$ 265,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo
melhor classificado na disputa deste lote, EDENER V. PIEREZAN -
07.699.852/0001-68.
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Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

01/06/2023
11:05:44

Ariane
Eberts
Papke

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a).
O prazo encerra às 01/06/2023 15:00. Utilize a opção "Julgamento de
Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema
eletrônico.

Aceite de proposta 05/06/2023
16:01:43

Ariane
Eberts
Papke

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
EDENER V. PIEREZAN - 07.699.852/0001-68, com o valor de R$ 265,00
(unitário) ofertado para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

05/06/2023
16:05:17

Ariane
Eberts
Papke

Reaberto prazo de envio de
documentação de habilitação

06/06/2023
13:44:00

Ariane
Eberts
Papke

Motivo: Aguardando envio da documentação em campo específico

Habilitação 06/06/2023
19:08:44

Ariane
Eberts
Papke

Empresa EDENER V. PIEREZAN habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
19:08:44

Ariane
Eberts
Papke

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

06/06/2023
19:19:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
19:19:00

Adjudicação 07/06/2023
09:41:23

Ariane
Eberts
Papke

Lote adjudicado para o Fornecedor EDENER V. PIEREZAN

 

Troca de Mensagens
Não há registros de troca de mensagens.

 

LOTE: 3 - Tubo de concreto diâmetro 600 mm ARAMADO
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para Rakse Material de Construção Ltda, CNPJ/CPF 93.556.256/0001-60, por R$ 168,28 (valor Unitário do
lote) em 07/06/2023 09:41 por Ariane Eberts Papke.

 

Fornecedor
Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de

Valor
Aceite de
Proposta

Rakse Material de
Construção Ltda R$ 168,28 R$ 100.968,00 01/06/2023

09:43:54
01/06/2023
11:05

05/06/2023
16:02

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1633241 Tubo de concreto diâmetro 600 mm ARAMADO 600 un 168,28

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 22/05/2023 08:00 Fim do recebimento de propostas: 01/06/2023 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1633241 - Tubo de concreto diâmetro 600 mm ARAMADO

Descrição complementar: Tubo de concreto armado, diâmetro nominal de 600mm, seção circular, comprimento de 1000mm, classe
PA-1, junta tipo MF, parede mínima 6cm.

Quantidade: 600     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-
60 217,50 30/05/2023

14:15:20 Sim CLASSIFICADA
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Item 1: Tubo de concreto diâmetro 600 mm ARAMADO
Marca: RAKSE Modelo: MACHO-FEMEA PA1

EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-
68 218,00 29/05/2023

16:38:37 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 600 mm ARAMADO
Marca: Edener V Pierezan Modelo: Tubo de concreto

MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-
13 230,00 31/05/2023

16:17:48 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 600 mm ARAMADO
Marca: MOAMAR Modelo: TUBO

NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-
81 240,00 31/05/2023

15:21:39 Não CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 600 mm ARAMADO
Marca: ACN Modelo: ACN

ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG
LTDA

90.522.616/0001-
15 290,00 30/05/2023

14:01:17 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 600 mm ARAMADO
Marca: JUNG Modelo: JUNG

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

168,28 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:43:54.474

01/06/2023
11:05:56

05/06/2023
16:02:24 CLASSIFICADO Disputa

aberta

169,98
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:43:41.946 CLASSIFICADO Disputa

aberta

171,70 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:43:33.365 CLASSIFICADO Disputa

aberta

173,44
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:43:22.691 CLASSIFICADO Disputa

aberta

175,20 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:43:12.036 CLASSIFICADO Disputa

aberta

176,97
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:42:56.837 CLASSIFICADO Disputa

aberta

178,76 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:42:42.512 CLASSIFICADO Disputa

aberta

180,57
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:42:25.093 CLASSIFICADO Disputa

aberta

182,40 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:42:16.968 CLASSIFICADO Disputa

aberta

184,25
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:42:04.572 CLASSIFICADO Disputa

aberta

186,12 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:41:57.715 CLASSIFICADO Disputa

aberta

188,00
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:41:47.023 CLASSIFICADO Disputa

aberta

189,90 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:41:30.758 CLASSIFICADO Disputa

aberta

191,82
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:40:54.871 CLASSIFICADO Disputa

aberta

193,76 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:40:35.451 CLASSIFICADO Disputa

aberta

195,72
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:39:38.037 CLASSIFICADO Disputa

aberta

197,70 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:38:44.335 CLASSIFICADO Disputa

aberta

199,70
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:38:07.942 CLASSIFICADO Disputa

aberta

199,80 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:38:22.630 CLASSIFICADO Disputa

aberta

201,72 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:37:41.231 CLASSIFICADO Disputa

aberta
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203,76
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:37:12.778 CLASSIFICADO Disputa

aberta

205,82 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:36:32.520 CLASSIFICADO Disputa

aberta

207,90
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:36:14.604 CLASSIFICADO Disputa

aberta

210,00 EDENER V.
PIEREZAN

01/06/2023
09:35:42.617 CLASSIFICADO Disputa

aberta

215,32
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

01/06/2023
09:34:53.231 CLASSIFICADO Disputa

aberta

217,50 * Rakse Material de
Construção Ltda

30/05/2023
14:15:20.441 CLASSIFICADO Disputa

aberta

218,00 * EDENER V.
PIEREZAN

29/05/2023
16:38:37.895 CLASSIFICADO Disputa

aberta

230,00 * MOAMAR PRÉ-
MOLDADOS LTDA

31/05/2023
16:17:48.927 CLASSIFICADO Disputa

aberta

240,00 * NILSSON & CIA
LTDA

31/05/2023
15:21:39.342 CLASSIFICADO Disputa

aberta

290,00 *
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

30/05/2023
14:01:17.526 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-60 100.968,00

2º ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA 90.522.616/0001-15 101.988,00

3º EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-68 126.000,00

4º MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-13 138.000,00

5º NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-81 144.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

01/06/2023 11:06:05 01/06/2023 15:00:00

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

05/06/2023 16:02 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

05/06/2023 16:05 06/06/2023 12:00 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

06/06/2023 19:08 Ariane Eberts Papke Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 06/06/2023 19:08 Fechamento: 06/06/2023 19:19

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 01/06/2023
09:04:01

Ariane
Eberts
Papke

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 01/06/2023
09:31:37

Ariane
Eberts
Papke

Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min
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Início do tempo randômico 01/06/2023
09:41:40

Encerramento automatico 01/06/2023
10:10:03

Aceite de valor 01/06/2023
11:05:56

Ariane
Eberts
Papke

Foi aceito o valor de R$ 168,28 para o lote. Valor unitário ofertado pelo
melhor classificado na disputa deste lote, Rakse Material de Construção
Ltda - 93.556.256/0001-60.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

01/06/2023
11:06:05

Ariane
Eberts
Papke

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a).
O prazo encerra às 01/06/2023 15:00. Utilize a opção "Julgamento de
Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema
eletrônico.

Aceite de proposta 05/06/2023
16:02:24

Ariane
Eberts
Papke

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
Rakse Material de Construção Ltda - 93.556.256/0001-60, com o valor
de R$ 168,28 (unitário) ofertado para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

05/06/2023
16:05:30

Ariane
Eberts
Papke

Habilitação 06/06/2023
19:08:56

Ariane
Eberts
Papke

Empresa Rakse Material de Construção Ltda habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
19:08:56

Ariane
Eberts
Papke

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

06/06/2023
19:19:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
19:19:00

Adjudicação 07/06/2023
09:41:23

Ariane
Eberts
Papke

Lote adjudicado para o Fornecedor Rakse Material de Construção Ltda

 

Troca de Mensagens
Não há registros de troca de mensagens.

 

LOTE: 4 - Tubo de concreto diâmetro 500 mm SIMPLES
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para EDENER V. PIEREZAN, CNPJ/CPF 07.699.852/0001-68, por R$ 78,00 (valor Unitário do lote) em
07/06/2023 09:41 por Ariane Eberts Papke.

 

Fornecedor
Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de

Proposta

EDENER V.
PIEREZAN R$ 78,00 R$ 27.300,00 01/06/2023

09:38:01
01/06/2023
11:06

05/06/2023
16:02

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1633243 Tubo de concreto diâmetro 500 mm SIMPLES 350 un 78,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 22/05/2023 08:00 Fim do recebimento de propostas: 01/06/2023 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1633243 - Tubo de concreto diâmetro 500 mm SIMPLES

Descrição complementar: Tubo de concreto simples, diâmetro nominal de 500mm, seção circular, comprimento de 1000mm, classe
PS-2, junta ripo MF, parede mínima de 5cm.

Quantidade: 350     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:
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Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-
60 84,50 30/05/2023

14:15:51 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 500 mm SIMPLES
Marca: RAKSE Modelo: MACHO-FEMEA PS2

EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-
68 85,00 29/05/2023

16:45:07 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 500 mm SIMPLES
Marca: Edener V Pierezan Modelo: Tubo de concreto

NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-
81 100,00 31/05/2023

15:21:57 Não CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 500 mm SIMPLES
Marca: ACN Modelo: ACN

ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG
LTDA

90.522.616/0001-
15 110,00 30/05/2023

14:01:55 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 500 mm SIMPLES
Marca: JUNG Modelo: JUNG

MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-
13 110,00 31/05/2023

16:18:20 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 500 mm SIMPLES
Marca: MOAMAR Modelo: TU8O

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

78,00 EDENER V.
PIEREZAN

01/06/2023
09:38:01.147

01/06/2023
11:06:23

05/06/2023
16:02:37 CLASSIFICADO Disputa

aberta

79,20 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:34:15.580 CLASSIFICADO Disputa

aberta

80,00 EDENER V.
PIEREZAN

01/06/2023
09:32:54.870 CLASSIFICADO Disputa

aberta

84,50 * Rakse Material de
Construção Ltda

30/05/2023
14:15:51.692 CLASSIFICADO Disputa

aberta

85,00 * EDENER V.
PIEREZAN

29/05/2023
16:45:07.382 CLASSIFICADO Disputa

aberta

100,00 * NILSSON & CIA
LTDA

31/05/2023
15:21:57.627 CLASSIFICADO Disputa

aberta

110,00 *
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

30/05/2023
14:01:55.858 CLASSIFICADO Disputa

aberta

110,00 * MOAMAR PRÉ-
MOLDADOS LTDA

31/05/2023
16:18:20.781 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-68 27.300,00

2º Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-60 27.720,00

3º NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-81 35.000,00

4º ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA 90.522.616/0001-15 38.500,00

5º MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-13 38.500,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

01/06/2023 11:06:35 01/06/2023 15:00:00

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

05/06/2023 16:02 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

05/06/2023 16:05 06/06/2023 12:00 Fechado Normal
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Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

06/06/2023 19:09 Ariane Eberts Papke Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 06/06/2023 19:09 Fechamento: 06/06/2023 19:19

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 01/06/2023
09:04:16

Ariane
Eberts
Papke

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 01/06/2023
09:31:37

Ariane
Eberts
Papke

Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Início do tempo randômico 01/06/2023
09:41:40

Encerramento automatico 01/06/2023
10:01:44

Aceite de valor 01/06/2023
11:06:23

Ariane
Eberts
Papke

Foi aceito o valor de R$ 78,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo
melhor classificado na disputa deste lote, EDENER V. PIEREZAN -
07.699.852/0001-68.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

01/06/2023
11:06:35

Ariane
Eberts
Papke

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a).
O prazo encerra às 01/06/2023 15:00. Utilize a opção "Julgamento de
Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema
eletrônico.

Aceite de proposta 05/06/2023
16:02:37

Ariane
Eberts
Papke

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
EDENER V. PIEREZAN - 07.699.852/0001-68, com o valor de R$ 78,00
(unitário) ofertado para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

05/06/2023
16:05:41

Ariane
Eberts
Papke

Habilitação 06/06/2023
19:09:04

Ariane
Eberts
Papke

Empresa EDENER V. PIEREZAN habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
19:09:04

Ariane
Eberts
Papke

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

06/06/2023
19:19:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
19:19:30

Adjudicação 07/06/2023
09:41:23

Ariane
Eberts
Papke

Lote adjudicado para o Fornecedor EDENER V. PIEREZAN

 

Troca de Mensagens
Não há registros de troca de mensagens.

 

LOTE: 5 - Tubo de concreto diâmetro 400mm SIMPLES
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para Rakse Material de Construção Ltda, CNPJ/CPF 93.556.256/0001-60, por R$ 53,36 (valor Unitário do
lote) em 07/06/2023 09:41 por Ariane Eberts Papke.

 

Fornecedor
Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de

Valor
Aceite de
Proposta

Rakse Material de
Construção Ltda R$ 53,36 R$ 21.344,00 01/06/2023

09:37:54
01/06/2023
11:06

05/06/2023
16:02

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)
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1 1633246 Tubo de concreto diâmetro 400mm SIMPLES 400 un 53,36

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 22/05/2023 08:00 Fim do recebimento de propostas: 01/06/2023 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1633246 - Tubo de concreto diâmetro 400mm SIMPLES

Descrição complementar: Tubo de concreto simples, diâmetro nominal de 400mm, seção circular, comprimento de 1000mm, classe
PS-2, junta tipo MF, parede mínima de 4cm.

Quantidade: 400     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-
60 54,50 30/05/2023

14:16:27 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 400mm SIMPLES
Marca: RAKSE Modelo: MACHO-FEMEA PS2

EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-
68 55,00 29/05/2023

16:47:29 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 400mm SIMPLES
Marca: Edener V Pierezan Modelo: Tubo de concreto

NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-
81 70,00 31/05/2023

15:22:14 Não CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 400mm SIMPLES
Marca: ACN Modelo: ACN

MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-
13 75,00 31/05/2023

16:18:40 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 400mm SIMPLES
Marca: MOAMAR Modelo: TUBO

ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG
LTDA

90.522.616/0001-
15 120,00 30/05/2023

14:02:25 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 400mm SIMPLES
Marca: JUNG Modelo: JUNG

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

53,36 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:37:54.429

01/06/2023
11:06:56

05/06/2023
16:02:47 CLASSIFICADO Disputa

aberta

53,90 EDENER V.
PIEREZAN

01/06/2023
09:37:21.210 CLASSIFICADO Disputa

aberta

54,50 * Rakse Material de
Construção Ltda

30/05/2023
14:16:27.900 CLASSIFICADO Disputa

aberta

55,00 * EDENER V.
PIEREZAN

29/05/2023
16:47:29.926 CLASSIFICADO Disputa

aberta

70,00 * NILSSON & CIA
LTDA

31/05/2023
15:22:14.027 CLASSIFICADO Disputa

aberta

75,00 * MOAMAR PRÉ-
MOLDADOS LTDA

31/05/2023
16:18:40.302 CLASSIFICADO Disputa

aberta

120,00 *
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

30/05/2023
14:02:25.158 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-60 21.344,00

2º EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-68 21.560,00

3º NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-81 28.000,00

4º MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-13 30.000,00
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5º ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA 90.522.616/0001-15 48.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

01/06/2023 11:07:04 01/06/2023 15:00:00

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

05/06/2023 16:02 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

05/06/2023 16:04 06/06/2023 12:00 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

06/06/2023 19:09 Ariane Eberts Papke Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 06/06/2023 19:09 Fechamento: 06/06/2023 19:19

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 01/06/2023
09:04:26

Ariane
Eberts
Papke

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 01/06/2023
09:31:37

Ariane
Eberts
Papke

Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Início do tempo randômico 01/06/2023
09:41:40

Encerramento automatico 01/06/2023
10:09:33

Aceite de valor 01/06/2023
11:06:56

Ariane
Eberts
Papke

Foi aceito o valor de R$ 53,36 para o lote. Valor unitário ofertado pelo
melhor classificado na disputa deste lote, Rakse Material de Construção
Ltda - 93.556.256/0001-60.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

01/06/2023
11:07:04

Ariane
Eberts
Papke

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a).
O prazo encerra às 01/06/2023 15:00. Utilize a opção "Julgamento de
Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema
eletrônico.

Aceite de proposta 05/06/2023
16:02:47

Ariane
Eberts
Papke

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
Rakse Material de Construção Ltda - 93.556.256/0001-60, com o valor
de R$ 53,36 (unitário) ofertado para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

05/06/2023
16:04:14

Ariane
Eberts
Papke

Habilitação 06/06/2023
19:09:11

Ariane
Eberts
Papke

Empresa Rakse Material de Construção Ltda habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
19:09:11

Ariane
Eberts
Papke

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

06/06/2023
19:19:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
19:19:30

Adjudicação 07/06/2023
09:41:23

Ariane
Eberts
Papke

Lote adjudicado para o Fornecedor Rakse Material de Construção Ltda

 

Troca de Mensagens
Não há registros de troca de mensagens.
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LOTE: 6 - Tubo de concreto diâmetro 300 mm SIMPLES
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para EDENER V. PIEREZAN, CNPJ/CPF 07.699.852/0001-68, por R$ 42,00 (valor Unitário do lote) em
07/06/2023 09:41 por Ariane Eberts Papke.

 

Fornecedor
Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de

Proposta

EDENER V.
PIEREZAN R$ 42,00 R$ 4.200,00 01/06/2023

09:37:31
01/06/2023
11:07

05/06/2023
16:03

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1633249 Tubo de concreto diâmetro 300 mm SIMPLES 100 un 42,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 22/05/2023 08:00 Fim do recebimento de propostas: 01/06/2023 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1633249 - Tubo de concreto diâmetro 300 mm SIMPLES

Descrição complementar: Tubo de concreto simples, diâmetro nominal de 300mm, seção circular, comprimento de 1000mm, classe
PS-2, junta tipo MF, parede mínima de 3cm.

Quantidade: 100     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-
68 44,00 29/05/2023

16:49:25 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 300 mm SIMPLES
Marca: Edener V Pierezan Modelo: Tubo de concreto

Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-
60 44,50 30/05/2023

14:17:08 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 300 mm SIMPLES
Marca: RAKSE Modelo: MACHO-FEMEA PS2

NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-
81 50,00 31/05/2023

15:22:25 Não CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 300 mm SIMPLES
Marca: ACN Modelo: ACN

MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-
13 65,00 31/05/2023

16:19:12 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 300 mm SIMPLES
Marca: MOAMAR Modelo: TUBO

ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG
LTDA

90.522.616/0001-
15 110,00 30/05/2023

14:02:49 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Tubo de concreto diâmetro 300 mm SIMPLES
Marca: JUNG Modelo: JUNG

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

42,00 EDENER V.
PIEREZAN

01/06/2023
09:37:31.748

01/06/2023
11:07:16

05/06/2023
16:03:10 CLASSIFICADO Disputa

aberta

43,56 Rakse Material de
Construção Ltda

01/06/2023
09:33:56.965 CLASSIFICADO Disputa

aberta
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44,00 * EDENER V.
PIEREZAN

29/05/2023
16:49:25.948 CLASSIFICADO Disputa

aberta

44,50 * Rakse Material de
Construção Ltda

30/05/2023
14:17:08.824 CLASSIFICADO Disputa

aberta

50,00 * NILSSON & CIA
LTDA

31/05/2023
15:22:25.954 CLASSIFICADO Disputa

aberta

65,00 * MOAMAR PRÉ-
MOLDADOS LTDA

31/05/2023
16:19:12.961 CLASSIFICADO Disputa

aberta

110,00 *
ARTEFATOS DE
CIMENTO JUNG
LTDA

30/05/2023
14:02:49.339 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º EDENER V. PIEREZAN 07.699.852/0001-68 4.200,00

2º Rakse Material de Construção Ltda 93.556.256/0001-60 4.356,00

3º NILSSON & CIA LTDA 89.205.629/0001-81 5.000,00

4º MOAMAR PRÉ-MOLDADOS LTDA 92.514.330/0001-13 6.500,00

5º ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA 90.522.616/0001-15 11.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

01/06/2023 11:07:43 01/06/2023 15:00:00

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

05/06/2023 16:03 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

05/06/2023 16:04 06/06/2023 12:00 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

06/06/2023 19:09 Ariane Eberts Papke Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 06/06/2023 19:09 Fechamento: 06/06/2023 19:19

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 01/06/2023
09:04:35

Ariane
Eberts
Papke

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 01/06/2023
09:31:37

Ariane
Eberts
Papke

Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Início do tempo randômico 01/06/2023
09:41:40

Encerramento automatico 01/06/2023
09:54:13

Aceite de valor 01/06/2023
11:07:16

Ariane
Eberts
Papke

Foi aceito o valor de R$ 42,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo
melhor classificado na disputa deste lote, EDENER V. PIEREZAN -
07.699.852/0001-68.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

01/06/2023
11:07:43

Ariane
Eberts
Papke

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a).
O prazo encerra às 01/06/2023 15:00. Utilize a opção "Julgamento de
Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema
eletrônico.

Aceite de proposta 05/06/2023
16:03:10

Ariane
Eberts
Papke

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
EDENER V. PIEREZAN - 07.699.852/0001-68, com o valor de R$ 42,00
(unitário) ofertado para o lote.
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Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

05/06/2023
16:04:02

Ariane
Eberts
Papke

Habilitação 06/06/2023
19:09:19

Ariane
Eberts
Papke

Empresa EDENER V. PIEREZAN habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
19:09:19

Ariane
Eberts
Papke

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

06/06/2023
19:19:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

06/06/2023
19:19:30

Adjudicação 07/06/2023
09:41:23

Ariane
Eberts
Papke

Lote adjudicado para o Fornecedor EDENER V. PIEREZAN

 

Troca de Mensagens
Não há registros de troca de mensagens.

 

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Ariane Eberts Papke
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 07/06/2023 09:44 -----------


